Chefia de wa
é“ Gabinete é* MOGIMIRIM

TERMO DE ACORDO N. 001/2023 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E
ASSOCIAÇÃO DO PARKSHOPPING MOGI MIRIM
PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES
EM PARCERIA

O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, pessoa jurídica de direito público, sede administrativa
nesta cidade de Mogi Mirim (SP) à Rua Dr. José Alves nº 129, Centro, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 45.332.095/0001-89, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, DR. PAULO
DE OLIVEIRA E SILVA, portador da CI/RG n. 14.639.723-X e inscrito no CPF/MF sob o n.
201.086.646-00 eASSOCIAÇÃO DO PARKSHOPPING MOGI MIRIM, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 50.314.157/0001-60, sediada na cidade de Mogi Mirim (SP) à Rua João
Mantovani, 373, Saúde, CEP: 13.800-458, neste ato devidamente representada por,
HEITOR DO NASCIMENTO POVOA, portador da CI/RG n. 23.49.04-209 e inscrito no
CPF/MF sob o n. 125.567.257-96 reconhecendo a convergência da missão social e objetivos
institucionais das duas entidades, RESOLVEM estabelecer o presente TERMO DE ACORDO,
que será regido pelas seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO
1.1 Pelo presente Termo de Acordo, o Município de Mogi Mirim e Associação do
Parkshopping Mogi Mirim se comprometem a viabilizar a atuação conjunta na consecução
de programas e projetos para fomentar a participação dos munícipes e do comércio local
no Parkshopping, situado à Rua João Mantovani, 373, Saúde, no município de Mogi
Mirim/SP.

2. DAS ATIVIDADES
2.1 As atividades a serem desenvolvidas no âmbito do presente Termo estão definidas no
programa de trabalho apresentado, que permitirá ao município a realização de atividades
na área do ParkShopping, em troca de apoio e divulgação dos eventos realizados pelo
mesmo em suas mídias sociais.

3. DAS OBRIGAÇÕES
3.1 As partes concordam em envidar todos os esforços necessários para o cumprimento
dos objetivos da parceria, em especial, assumem responsabilidade:

3.1.1 Participação e compartilhamentode profissionais, servidores e empregados;

3.1.2 Cooperação entre profissionais, servidores e empregados em eventos culturais
organizados;

3.1.3 Disponibilidade de estrutura física e apoio para programas específicos;

3.1.4 Disponibilidade de marcae logotipo para a produção e disponibilização de material de
divulgação das atividades de caráter conjunto;

3.1.5 Divulgação, por todos os meios disponíveis a seu alcance, das atividades realizadas
pela outra parte ou em comum acordo, sempre que necessário;

3.1.6 Apresentar, sempre que necessário e com agilidade, documentos relativos à

regularidadedo presente termo de cooperação técnica.

3.2 As atividades de cooperação não envolverão transferência de recursos entre as partes

PI 4 o

Cnefia de ç a
sis Gabinete “E 5” MOGIMIRIMwe

3.3 Findo o prazo da ação específica, independentementedo motivo, da forma e da época,
deverá o Município de Mogi Mirim, devolver imediatamente a(s) área(s) emprestada(s)
livre(s) de objetos e coisas, em perfeito estado de conservação e limpeza, totalmente
adequada(s) ao uso a que se destinava(m), no mesmo estado em que a(s) recebeu(ram),
com todas as benfeitorias realizadas, não tendo direito a indenização ou retenção
pelas mesmas, mesmo que necessárias, porquanto as mesmas aderiram ou ficaram
incorporadas ao referido imóvel para todos os fins dedireito.

4. DA COORDENAÇÃO
4.1 As entidades definirão os responsáveis pela coordenação técnica e administrativa das

atividades em parceria, a partir de seus quadrosprofissionais.

4.2 Caberá à coordenação técnica e administrativa a solução de questões que surgirem
durante a vigência do presente acordo, bem como a supervisão das atividades.

5. DA VIGÊNCIA
5.1 O presente Termo de Acordo vigorará por um período de 12 (doze) meses contados a

partir de sua assinatura, podendo ser prorrogador por igual período havendo anuência
expressa dos partícipes e observada a legislação pertinente.

6. SOLUÇÃO DE CONTROVÉRSIAS
6.1 As controvérsias surgidas durante a execução do presente Termo serão dirimidas por
todos os meios pacíficos e amigáveis admitidos em direito, privilegiando-sea realização de

negociações diretas entre representantes e partícipes.

E, por assim estarem de pleno acordo com as disposições do presente termo de acordo, as
partes assinam em 3 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas, que
também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mogi Mirim/28 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM

MOGI MIRIM

mapa(bo

SUddousnoae)

OVôVINVAYVVSOLNIAI3SAQÇÕVJASIAVAINNLHOdO

vaNnLisaTadVNODVIIIDIVd

WaNTIIW19OINQNIddOHSHAVdSOLNIAS

vinodêmeugooA

DR)bo

SuiSdougnodo

 NMOGJA3INOHANIS=1WIDIdSIINDOSIVIA31450OLITORA

SSILHVHOSOAIZNAORASOLNGONAINOINOHNVO-NOHINOOOV5ÍONONd-

TVLVNOVIVAVINVANOSIHOAUYOLHOU-

SyHld30OVÍVOVDAHHV=

OdVSN0MQ34OyôVAVIIAV-

OVÍVU30OYÍVOAVIVALad3GVeIANL30OyÍVAVIMUUV-

SVAOUJOVEIIQVO3AOVÍVOAVIVASVHNLVTJAOyVAVIIV1QVHNVIAVO-

SVÍNVIIOSVOVIQOVEVASOCANONHISJOVIZVAVIOT-

5133SINOLNI8OD'SOQVÍIVO'SVANOUJAOyÍVAVIIIIV—VIZVAVION

13dVOVHNIAOYD=

SOQUAS3aSVNIDIÃO-

ODINdINIOQVEIA-

VIINIVHOVOVHLLAM3OVÍVOC—SOHAIAQVIOUL=

(SAQSSIHONASVELNOJULNAVINYNANDOLVNVSILHV)VOMANAVOAVAONI=VIHYANOSVINONODIOLITONA=

SIVININV3aOy5OAV3aVUlas=

SOLON3SONHVOJASOMINODNASONSOLNIIATTIV10OVÍVAVIIIV

JAVaINIVANOS14TVIDOSOANNA

usoTa

day1a

SUddousnod9

 HOdaaNaINdiNaOQVElII

3aVGIDVAONYSUIAINVSAvisaa-

OOJVLAVGHSVIS

vEaAdaodaIVALISAS=

VNVOTAVOIINOD30IVALLSIS -

VINONOUISVOOSUNINOO-aavaNnisvoaddiaa3avelad-

oylDau/aavalovaSOLOAOSUNINOD

UAIDOIAJUNTAOSYNDNOI-

OWSIUNI3dVIIVLTUDAS

viiiumaTER

vespabo

SUSdoUsmdAo

 eso

2493IVAIDINNIAVONVND“SONIIBINOSJAOdHOD“UVLIIAVIDNOdOLNIAI=

HOCIANIIAdINIOGVEIII

BNDIHOMODOÍVASI-

HANVaIaS

SVaNva31VALISIS-

SIVIDHVIASALHVIGTVALLSIS

NHOgANIGOULNODNI-

JaVAIDVAVIISINDÃOVASIQÍVINAISINAYV=

SVAIONadVidal-

(2133SVUNIINDSA'SONAVNDAQSIOSISOdXI)IVINIINIOOdvdsa

OLNIWIATOANISIA1VINIINDJAVIIVITIDAS

WiluiwIDOepeuiqeo|Ttét

Guild

dougnodO

O
ra

VINITOSJAOULNOINA/OIVYNOIdINVO

SINOCVNLLVdJAOULNOINI-
INTHLIAIDOIAVOAVA-

OLNIINIONIIHdINAONVOVOIHO3VAVOUVTINODYNdJaVAaRHOD-

O9NOdDNld3]OLVYNOIdIAVO -

ZaHAVXJAOLVNOIdIAVO-

JLNOdSA14VISVITIDAS

unoAME

sena1a)

SUddousnodo

 NINAHOCIANIINdINAOLATOUA -
SvISIOdJAOSUNINODOyôvVaaY34OSENINOS

VOLLSYIdSILHV3QOSUNINOO=

SNINIASOHANJASIHOLNVINODOJVHDQLNVIGAQUVLOLHOU=

vI09SAVNOUIVILOSUNINOD-

SIVdIDINNIASVIODSASVINODSVIVINVOaaOySvINASIHdV-

OvÍvonda3dVIRIVITIDIS

WIIIDOdêcpuao|Her

muy

Suiddousnodo

 YSONONENLNOVHNVAIAVO -
174ONBINIAONVHNVAIAVO -

SOy9HO10OVÍVOAVOALLNINIaqVHNVdIAVO=

3NONVS2dOVÍVOMJAVHNVIAVO=

OYÍVNIDVAJAVHNVAIAVO=

3avalVHIIDHALVevdOLIFOUd=

VHNIIAVOOLIOUd=

JanNvsadVISVITIDAS

ajouiquo|?
SpBYSUA+